

خانه ملت

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

مطرح کرد؛

شهردار تهران در اصلاح جدید قانون خدمات کشوری همتراز وزرا نیست

به گزارش خبرگزاری خانه ملت در ابتدای ماه جاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی با طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان موافقت کردند و ماده واحده آن را تصویب کردند. بعد از این مصوبه، این موضوع که آیا شهردار تهران نیز مشمول این قانون می‌شود یا نه، مورد مناقشه قرار گرفت و پیرامون آن بحث‌های زیادی مطرح شد.

این لایحه بعد از تصویب در مجلس در حالی برای تایید به شورای نگهبان فرستاده شد که مسئله شهردار تهران هنوز در ابهام بود و عده‌ای امیدوار بودند شورای نگهبان تکلیف این موضوع را روشن کند. سید حسن رسولی عضو شورای شهر تهران و مسئول بررسی موضوع از این قانون توسط شورای نگهبان گفته است: قانون منع به کارگیری بازنشستگان شامل حال افزایش نمی‌شود. شهردار تهران براساس قانون به اتفاق سه نفر دیگر از مسئولان نسبتاً ارشد مدیریتی کشور همترازوزرا تعریف شده‌اند؛ این ۴ نفر رئیس دفتر رئیس جمهور، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و دبیر شورای عالی امنیت ملی و شهردار تهران هستند.

اما علی رستمیان عضو کمیسیون اجتماعی مجلس معتقد است قانون منع به کارگیری بازنشستگان شهردار تهران را در بر می‌گیرد؛ چرا که شهردار تهران در اصلاحیه جدید قانون خدمات کشوری همتراز وزرا نیست.

طهرانچی سرپرست دانشگاه آزاد شد

فرهاد رهبر از ریاست دانشگاه آزاد اسلامی بر کنار و محمد طهرانچی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی شد. رضا مهدیجانچی مدیر کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت و گو با ایسنا، ضمن تأیید این خبر گفت: محمد مهدی طهرانچی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی شد. دکتر طهرانچی که در پرونده کاری خود ریاست دانشگاه شهید بهشتی، معاونت علمی آستان قدس رضوی، معاونت پژوهش‌های علم و فناوری مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست مرکز نشر دانشگاهی و ... را دارد، در اوایل تابستان سال گذشته علاوه بر عضویت در هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی، ریاست دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان تهران را عهده‌دار شد. دکتر طهرانچی که یکی از دانشمندان فیزیک حال حاضر کشور است، استاد تمام دانشگاه شهید بهشتی بوده و از سال ۱۳۸۵ تاکنون به عنوان استاد فیزیک در این دانشگاه مشغول به تدریس و تحقیق است.

سروا ۴

دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۵۶
۲۰ آگوست ۲۰۱۸ | ۵۸ الحجه ۱۴۳۹

آقای وزیر با نزدیک شدن به فصل مدارس شفاف‌تر شده است!

آموزش بی‌پرورش

در یادگرتی پور | گروه جامعه

powerfullsea@yahoo.com

جدال تمام مشکلات اقتصادی آموزش و پرورش تمامی ندارد؛ حالا در این آشفته بازار، وزیر، هم آب پاکی را روی دستست مدیران ریخته و اعلام کرده که مدارس باید خودشان راه حل پیدا کنند.

وی با تأکید بر اینکه مدارس باید خودشان برای حل مسائل و مشکلاتشان راه حل پیدا کنند، گفته: خلاقیت‌ها و نوآوری‌های موجود در مدارس چندین هزار برابر خلاقیت‌هایی است که در ادارات کل و وزارتخانه وجود دارد. بماند که مشکلات اقتصادی آموزش و پرورش معضل همیشگی این نهاد آموزشی بوده که نیازمند اتخاذ سیاست‌های کاربردی برای رفع این موانع بوده است، اما همیشه در پس بی‌توجهی‌ها این نهاد نسل ساز مورد غفلت قرار گرفته است.

حالا مهم‌ترین ارگانی که ریل توسعه هر کشوری محسوب می‌شود در پس بی‌تدبیری مسئولان در وضعیت جبران ناپذیری قرار گرفته است که

سرنوشتی جز هدررفت سرمایه کشور و آینده نامعلوم جامعه و نسل بعدی را در پی نخواهد داشت.

مسیر حرکت آموزش و پرورش در کشور ما همواره مسیری پر از فراز و نشیب بوده است؛ مسیری که نه تغییر وزرا توانسته این راه سخت را سامان دهد و نه تغییر مدیران چرخه این مسئولیت را تندتر کرده است؛ هر آنچه بوده مشکلاتی است که با تدابیر شتاب‌زده به نظام آموزشی ما خدشه وارد کرده است.

مشکلات معیشتی فرهنگیان از یک طرف و هزینه‌های مدارس که چشم امیدشان به دست‌های والدین و اولیا است از سویی دیگر و هزاران مسئله ریز و درشت در نظام آموزشی وضعیتی را پیش آورده که بسیاری از کارشناسان در این حیطه را نگران کرده است.

کلاف سر در گمی که معلوم نیست سر آن کجاست و حال ناخوش آموزش و پرورش‌ی‌ها را ناخوش‌تر کرده است. نگاه به روز‌های نه چندان دور گواه تب بالای بسی پولی نظامی است که قرار است خلاقیت را چاشنی آموزش کند؛ خلاقیتی که نه در سایه معلمان بازنشسته و نه حق التدریس ها و نه

اعلام جرم علیه وزیر مسکن به خاطر عدم شفافیت؟

احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس هیئت مدیره تشکل مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت در نشست خبری با بیان اینکه علیه آقای آخوندی به دلیل عدم شفاف‌سازی بازار مسکن و شکل ندادن سامانه اسکان و املاک ظرف مدت ۶ ماه اعلام جرم کرده‌ایم، گفت: عدم انجام وظیفه‌های که منجر به خسارت شود جرم است. ما منتظر رسیدگی به این مسئله هستیم تا مردم به‌اندک اینگونه نیست که اگر کاری انجام نشود، کسی کاری ندارد و پیگیری نیست.

غلامرضا سلامی معاون وزیر چندی پیش اعلام کرده بود که در یافت فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی ۱۹ میلیون بد مسکن (۶ میلیون مسکن) داریم، اگر یک برنامه ۱۰ ساله داشته باشیم سالانه باید ۶۰۰ هزار واحد مسکن تولید کنیم؛ این در حالی است که در حال حاضر با توجه به مشکلاتی که وجود دارد ساخت مسکن به ۱۰۰ هزار واحد هم نمی‌رسد.

جامعه NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda



تصویر: مکتب‌های تابستانی است

گرفته اما بعد از انقلاب، مدرسه امروز ما محلی برای تمرین زندگی دانش آموزان نشده است». جالب اینجاست که گفته‌های وزیر در آستانه فرارسیدن فصل مدرسه‌ها و در حالی که کمتر از یک ماه تا باز شدن مدارس باقی مانده است شفاف‌تر از قبل است. به گفته بطحایی دانش آموزان باید در مدرسه مهربانی و مدارا کردن را فرا بگیرند و در صورتی که آنها به آینده را تمرین کنند و حل مشکلات در خانواده با داد و بیداد کردن و چماق برداشتن حل نمی‌شود. آموزش و پرورش‌ی که تمام انرژی خود را بر محفوظات دانش آموزان گذاشته و به آنها راه و رسم زندگی کردن را یاد نمی‌دهد و محلی برای تمرین زندگی قرار نداده نشسان هندهد و رشکستگی آموزش و پرورش است؛ آموزش و پرورش باید مسیر خود را تصحیح کند، وظیفه همه ما یاد دادن راه و رسم زندگی

کلاهبرداری اینترنتی با اجاره باغ و ویلا



مريم يادگاري | گروه حادثه

maryam.yadegary@yahoo.com

اجاره باغ و ویلا برای گذرانندن تعطیلات خود بوده که پس از مشاهده یکی از آگهی‌ها و تماس با صاحب آن، مبلغ ۴ میلیون ریال به حساب صاحب باغ به عنوان بیعانه واریز می‌کند اما پس از واریز وجه فرد مورد نظر دیگر ...

■ **ترفند درج آگهی اجاره باغ**

فردی که در ترفند درج آگهی اجاره باغ و ویلا در سایت‌های تبلیغاتی از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد در عملیات کارشناسی پلیس استان اصفهان دستگیر شد. سرهنگ سید مصطفی مر تضوی، رئیس پلیس فتای استان اصفهان در این رابطه بیان داشت: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی اینکه توسط فردی در یکی از سایت‌های تبلیغاتی اینترنتی مورد کلاهبرداری قرار گرفته موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتای استان قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد شاکي در یکی از سایت‌های تبلیغاتی اینترنتی به دنبال اجاره باغ و ویلا برای گذرانندن تعطیلات خود بوده که پس از مشاهده یکی از آگهی‌ها و تماس با صاحب آن، مبلغ ۴ میلیون ریال به حساب صاحب باغ به عنوان بیعانه واریز می‌کند؛ اما پس از واریز وجه فرد مورد نظر دیگر به تماس‌های شاکي پاسخگو نبوده است. ■ **شناسایی و دستگیری متهم**

این مقام مسئول داشت: با توجه به اظهارات شاکي و انجام تحقیقات پلیسی سرانجام کارشناسان پلیس فتا متهم را شناسایی و پس از هماهنگی قضایی طی عملیاتی ویژه وی را دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند. سرهنگ مر تضوی با اشاره به اینکه: متهم در مواجهه با ادله و مستندات، به بزه انتسابی اعتراف و عنوان داشت که در یکی از مشاوران املاک در زمینه اجاره و فروش باغ ویلا مدتی فعالیت داشته و با تصاویری که از باغ ویلاها به دست آورده با انگیزه کسب در آمد اقدام به درج آگهی دروغین در یکی از سایت‌های واسطه‌گر اینترنتی کرده و مبالغی را به عنوان بیعانه از شهروندان کلاهبرداری می‌کرده است. رئیس پلیس فتای استان اصفهان در پایان به شهروندان توصیه کرد: همانطور که در قوانین سایت‌های تبلیغاتی ذکر شده است این سایت‌ها هر گونه انجام معامله را در بستر فیزیکی و بر عهده خریدار و فروشنده واگذار کرده‌اند، بنابراین آنچه شهروندان باید پس از رؤیت کالا یا خدمات و اجراز هویت هر یک از طرفین معامله، هر گونه تبادل وجهی را به صورت رو در رو و پس از اتمام کار یا خدمات انجام دهند تا گرفتار کلاهبرداران نشوند.

■ **از گرفتار شدن در دام این‌گونه کلاهبرداری‌ها جلوگیری شود**

سرهنگ مر تضوی با بیان اینکه رعایت چند نکته ساده می‌تواند از گرفتار شدن در دام این‌گونه کلاهبرداری‌ها جلوگیری کند، توصیه کرد: برای اجاره خانه و تنظیم قرارداد به دفاتر املاک و دارای مجوز مراجعه کنید، همچنین قبل از مشاهده ملک و تنظیم قرارداد نیاز به پرداخت هیچ‌گونه وجهی تحت عنوان بیعانه و ... نیست و حتماً در مقابل وجه پرداختی خود رسید دریافت کنید. وی خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت اطلاع از هر گونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی می‌توانند موضوع را از طریق نشانی پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی و کانال رسمی پلیس فتا در پیام‌رسان‌های داخلی با آی دی cyberpolice با کارشناسان پلیس فتا در میان بگذارند.

حادثه بین الملل

واژگونی اتوبوس در لهستان با سه کشته

راشاتودی: حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس در جنوب لهستان دست کم سه کشته و ۵۱ مجروح برجای گذاشت. شبکه خبری «راشاتودی» در خبری فوری گزارش داد: اتوبوس حامل گردشگران اوکراینی در نزدیکی منطقه «لژچاوا دولنا» واقع در ۳۰۰ کیلومتری جنوب «ورشو» پایتخت لهستان دچار سانحه شده و تعدادی کشته شده‌اند.

بنابراین گزارش، حصال ۳۷ تن از مجروحان وخیم گزارش شده است. راشاتودی به علت جزئیات بیشتر این حادثه اشاره‌ای نکرد.

مرگ بیش از ۴۰ نفر در سقوط پل هوایی

رم – ایرنا: شمار قربانیان حادثه فروریختن پل هوایی «مورانندی» در شهر جنوا در شمال ایتالیا، ۴۳ تن اعلام شد. همزمان با مراسم رسمی تشییع جنازه دولتی برای ۱۹ تن از قربانیان واقعه سقوط پل هوایی در ایتالیا، شمار قربانیان نیز ۴۳ تن اعلام شد. در این مراسم مقامات ایتالیایی از جمله «سرجو ماتارلا» رئیس جمهور و «جوزپه کونت» نخست‌وزیر حضور داشتند.

بر اساس گزارشات رسیده، یکی از مجروحین این حادثه در بیمارستان جان سپرد و همچنین پیکر یکی از ناپدیدشدگان نیز کشف شد. امدادگرایان همچنین، لاشه یک خودرو که داخل آن اجساد یک خانوادۀ ۳ نفری بود را از زیر آوار خراج کردند. دولت ایتالیا شرکت بزرگراه‌ها را مسئول این فاجعه بی سابقه دانسته و اعلام کرد که این شرکت حق امتیاز نگهداری از اتوبان‌ها را داشته و وظیفه آن نظارت و نگهداری از بزرگراه‌ها بود. دولت پس از فروریختن پل مورانندی فرآیند لغو حق امتیاز را آغاز کرد. پل هوایی «مورانندی» با ۵۰ متر ارتفاع، در شهر جنوا در شمال ایتالیا در پی بارندگی‌های شدید ناگهان فروریخت که در آن ۴۳ تن جان خود را از دست دادند. این چهارمین مورد سقوط پل هوایی در دو سال اخیر در ایتالیا به‌شمار می‌رود که البته شدیدترین یک محسوب می‌شود.

این فاجعه باعث ایجاد مسأله‌های زیادی در رابطه با نگهداری و امنیت شبکه حمل‌ونقل در این کشور شده است. کارشناسان عقیده دارند که بخش بزرگی از شبکه زیربنایی حمل‌ونقل در دهه ۷۰ و ۸۰ میلادی ساخته شده است و نیاز به نگهداری و نظارت دائمی دارد؛ اما تأخیر زیادی در این زمینه وجود دارد. تمام آثار زیربنایی عمر معینی دارند و برای مثال عمر پل‌ها معمولاً در صورتی که تحت مراقبت و نظارت باشند، ۱۰۰ سال تلقی می‌شود. اما با توجه به فرار گرفتن در معرض عوامل جوی و افزایش تردد و تعمیرات نادرست یا ناکارآمد، عمر متوسط و امن پل‌ها ۶۰ سال است.

کشف آزمایشگاه مواد مخدر در مکزیک

رویترز: نیروی دریایی مکزیک از کشف یک آزمایشگاه مواد مخدر در منطقه‌ای کوهستانی در اطراف مرکز ایالت «سینالوا»ی این کشور و معدوم کردن ۵۰ تن متآمفتمان در این محل خبر داد. نیروی دریایی مکزیک در بیانیه‌ای اعلام کرد: پس از دریافت گزارش‌های اطلاعاتی مبنی بر تولید چندین تن مواد مخدر نیروی دریایی کشور این آزمایشگاه را کشف کرد. در این بیانیه همچنین آمده است که مواد مخدر به همراه شبکه‌های مواد شیمیایی که برای تولید آنها به کار رفته بود در دو منطقه درون زمین پنهان شده بود. نیروی دریایی به دلیل دور افتاده بودن محل کشف مواد مخدر، تمامی مواد مخدر را در محل سوزانده و معدوم کرده است. به گزارش رویترز، مکزیک یک تأمین کننده اصلی هروئین و متآمفتامین برای ایالات متحده و همچنین شاهرهی برای قاچاق کوکائین به کشورهای شمالی خود است. ایالت «سینالوا» نیز مقر کارتل قدرتمندی است که رهبر پیشین آن «آل چاپو» در اواخر سال جاری میلادی (۲۰۱۸) در آمریکا محاکمه شد.

لومبوک اندونزی باز هم لرزید

اسیو تنیک نیوز: گزارش‌ها حاکی از وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۶.۲ ریشتر در جزیره لومبوک اندونزی است. به دنبال وقوع زلزله ۶.۹ ریشتری که اوایل ماه جاری میلادی (اوت) جزیره لومبوک را لرزاند و بیش از ۴۳۰ کشته برجا گذاشت، زمین لرزه دیگری به بزرگی ۶.۳ ریشتر این منطقه را لرزه درآورد. طبق اعلام مرکز لرزه‌نگاری آمریکا، کانون این زمین لرزه جدید در عمق ۷.۹ کیلومتری و در نزدیکی منطقه زلزله زده لومبوک بوده است. هرچند در حال حاضر گزارشی از خسارت‌ها و تلفات احتمالی این حادثه منتشر نشده است. به گزارش اسیو تنیک نیوز، اندونزی در ناحیه جغرافیایی قرار گرفته که وقوع زمین لرزه‌های مهیب در آن رایج است. در سال ۲۰۰۴ میلادی و به دنبال وقوع زلزله و سونامی مهیب در منطقه «چه» صدها هزار نفر کشته شدند.